このたび、株式会社トゥー・ワンプロモーションが清水銀行の地方創生私募債「しずお

かの未来」を活用して、本学へ「どこでもく～も（災害時避難所用間仕切りセット）」が寄

贈されることとなりました。報道機関の皆さまにおかれましては、当日の取材をお願いい

たします。

（概 要）

○寄贈式…挨拶、目録贈呈、「どこでもく～も」の組立実演

日 時：令和６年７月 11日（木） 10時 00分から

場 所：静岡県立大学学長室（はばたき棟２階）

出席者：株式会社トゥー・ワンプロモーション

代表取締役 平尾 剛彦 様

株式会社清水銀行

中部地区駐在執行役員 岩間 章哲 様  他２名

FPKナカタケ株式会社

取締役 熊谷 直也 様  他２名

〇寄贈者概要

株式会社トゥー・ワンプロモーションは、Ｊリーグ発足当初から、清水エスパルスホ

ームゲームの警備や地域の祭り・イベント等の運営等を行い、SDGs宣言の公表やポジテ

ィブ・インパクト・ファイナンス評価書を活用し、SDGs 達成に向けた意識が高い企業。

〇寄贈品概要

  「どこでもく～も（災害時避難所用間仕切り

セット）」は、廃棄端材を活用し、災害時の避

難者の生活支援を主な目的とするもの。

なお製造元である FPKナカタケ株式会社は、

施設・住宅向けの家具等住宅設備製造企業。

○「しずおかの未来」について

清水銀行の地方創生私募債「しずおかの未来」は、

持続可能な地域社会の実現を目的に、発行企業から

受け取る手数料の一部（発行額の 0.20％相当額）を

もとに、発行企業の希望を参考にし、地域の医療機関、

提 供 日     2024/7/10

タイトル 株式会社トゥー・ワンプロモーションから本学に

「どこでもく～も」が寄贈されます

担 当     静岡県公立大学法人 静岡県立大学 事務局学生室

連 絡 先      054-264-5009

株式会社トゥー・ワンプロモーションから本学に

「どこでもく～も」が寄贈されます

静岡県立大学記者提供資料

教育機関、環境保全団体等の SDGs達成に取組む団体等への寄贈を行う制度。

（清水銀行ホームページより引用）

【本件に関するお問合せ先】

     静岡県立大学 事務局学生室

〒422-8526 静岡市駿河区谷田 52-1

電話 054-264-5009